[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЮКСЕЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14 мая 2025                                         с. Юксеево                                       № 54-249

О внесении изменений в решение от17.03.2021 №8-32 «Об  утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Юксеевского сельского Совета депутатов»

                В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Юксеевского сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
    1. Внести в решение от 17.03.2021 №8-32 «Об  утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Юксеевского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
    1.1. Пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:
    «3.4 Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению Юксеевского сельского совета депутатов, которым оно направлено в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.
    2. Приложение № 2  к решению определен состав экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив на муниципальном уровне. Изложить в новой редакции согласно приложению к решению.
    3.  Решение Юксеевского сельского Совета депутатов  от 24.11.2016  № 8-67 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Юксеевского сельского Совета депутатов» считать утратившим силу.
    4.  Решение вступает в силу со дня  официального опубликования  (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                Т.И. Унтилова

Глава сельсовета                            	                                               Д.Ф.Мулюшкин

                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                       к решению
	 от  17.03.2021   № 8-32

СОСТАВ
экспертной  рабочей  группы по рассмотрению общественных
инициатив на муниципальном уровне

	Мулюшкин Демид Федорович

	 глава Юксеевского  сельсовета, председатель  рабочей группы

	Чепкасова Татьяна Николаевна
	зам.главы администрации Юксеевского сельсовета, заместитель председателя  рабочей группы

	Соловьева Татьяна Денисовна
	Специалист 1 категории администрации Юксеевского сельсовета, секретарь рабочей группы

	Члены комиссии:

	Унтилова Татьяна Ильинична

Мишустин Виктор Александрович

председатель Юксеевского сельского Совета депутатов

депутат Юксеевского сельского Совета депутатов

	Оленев  Виталий Леонидович
	депутат Юксеевского сельского Совета депутатов

	Энслингер Вячеслав Николаевич
	депутат Юксеевского сельского Совета депутатов